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BASHKIA DIBËR 

SEKTORI I PROKURIMEVE PUBLIKE 

Nr._______.prot                                                                                     Peshkopi, më: __.02.2026 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET  

ANKIMIMIT 

 

 Drejtuar: ARTEO 2018 me adrese: Elbasan Elbasan Lagjja Luigj Gurakuqi, Bulevardi Aqif 

Pasha, Hotel Skampa, kati 5 nr.303. 

 

 Tipi i kontrates : Mallra 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e hapur e thjeshtuar. 

 Numri i procedurës / referenca e Lotit:, REF-62984-09-29-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:me obejkt: Blerje automjet zjarrefikes Bashkia Diber 2025 

me fond limit : 9.231.466(nente milion e dyqind e tridhjete e njemije e katerqind e gjashtedhjete 

e gjashte)   leke pa TVSH, me  afat ekzekutimi kontrate 20 dite. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 30.09.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Nr 57 date 06.10 .2025 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  x   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1- Nipti: L61415029I Emri i Subjektit: TechnoLux Objekti i Aktivitetit: Sherbime: 

urbanistike dhe arkitektonike te llojeve te ndryshme, Tregti: Import-tregtim automjete, 

pjese nderrimi, autogoma, bateri, lubrifikante, makineri, pajisje elektrike, mekanike, 

mjeksore, industriale, gjeneratore, transformatore, bujqesore, automotive. Per 

transmetimin, kontrollin, matjen e energjise. Lende djegese. Sisteme sigurie. Materiale 

pajisje hotelerie dhe mobilim... I cili ka dhene oferten ekonomike me vlere 9.100.000 

(Nente milion e njeqind mije) leke pa tvsh. 
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2- Nipti: L82523203F Emri i Subjektit: ARTEO 2018 Objekti i Aktivitetit: Import-

eksport, tregti me shumice e pakice per artikuj te ndryshem industriale e teknologjike 

per cdo fushe si dhe sherbime te ndryshme per to.Import-eksport dhe tregeti te 

artikujeve te bute percfardo per te gjitha llojet e perdorimeve ,si dhe lende...  I cili ka 

dhene oferten ekonomike me vlere 9.189.500 (Nente milion e njeqind e tetedhjete e nente 

mije e peseqind) leke pa tvsh. 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1- Nipti: L61415029I Emri i Subjektit: TechnoLux Objekti i Aktivitetit: Sherbime: 

urbanistike dhe arkitektonike te llojeve te ndryshme, Tregti: Import-tregtim automjete, 

pjese nderrimi, autogoma, bateri, lubrifikante, makineri, pajisje elektrike, mekanike, 

mjeksore, industriale, gjeneratore, transformatore, bujqesore, automotive. Per 

transmetimin, kontrollin, matjen e energjise. Lende djegese. Sisteme sigurie. Materiale 

pajisje hotelerie dhe mobilim... I cili ka dhene oferten ekonomike me vlere 9.100.000 

(Nente milion e njeqind mije) leke pa tvsh. 

 Per arsyje si me poshte: 

Referuar parashimeve ne nenin 21 te LPP, autoriteti kontraktor eshte pergjegjes per procesin e 

prokurimit ne perputhje me parashikimet ligjore e nenligjore ne fuqi. Pra, zhvillimi dhe 

finalizimi i procedures se prokurimit, perfshire ketu edhe procesi i vleresimit eshte pergjegjesi e 

autoritetit kontraktor, konkretisht e Komisionit te Vleresimit te Ofertave (ne vijim “KVO”, 

referuar parashikimeve te nenit 75 te VKM Nr. 285/2021 “Per miratimin e rregullave te 

prokurimit publik” te ndryshuar (ne vijim “VKM”). 

 

Ne cdo rast, referuar parashikimeve ligjore ne fuqi, KVO vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm 

nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e 

kontratës dhe në dokumentet e tenderit. 

 

Operatori ekonomik i kualifikuar i pari ne renditje TechnoLux sh.p.k , eshte njoftuar nga ana e 

AK Bashkia Diber per proceduren me objekt: Blerje automjet zjarrefikse Bashkia Diber 2025 per 

dorrezmin e dokumenteve perkatese siç parashikohet ne nenin 26 pika 6 e VKM 285 date 

19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik” i ndryshuar, ku citohet shprehimit: 

“ Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti 

kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të 

parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe 

dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike. Këto dokumente 

duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin.  

Autoriteti/enti kontraktor pranon njё dokument tё lёshuar nga i njёjti institucion ose palё e tretё 

dhe qё ka tё njёjtin informacion me atё tё paraqitur nё procedurёn e zhvilluar nё mёnyrё 

elektronike.”  

Autoriteti Kontraktor Bashkia Diber me date 24.10.2025 ora i ka kerkuar operatori ekonomik 

dokumentat perkatese siç parashikohet ne nenin 26 pika 6 e V.K.M 285 date 19.05.2021 “Per 

miratimin e rregullave te prokurimit publik” i ndryshuar, ku rezulton qe deri tani qe perkon me 
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date 29.10.2025 nuk eshte paraqitur asnje lloje dokumentacioni prane zyres se protokollit te 

bashkise diber, dhe per rrjedhoje jeni te sukualifikuar nga procedura e prokurimi 

 

*  *  * 

 Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  se : 

ARTEO 2018                                                                        L82523203F 

Vlera  e ofruar: 9.189.500 (Nente milion e njeqind e tetedhjete e nente mije e peseqind)  leke pa 

tvsh.shpallet fitues per proceduren me objekt : Blerje automjet zjarrefikes Bashkia Diber 

2025, me nr procedure : REF-62984-09-29-2025 
.  

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Rahim SPAHIU 

PERSONI I AUTORIZUAR 

ZV KRYETARI 

Lorenc CIBAKU 


